
Uchwała Nr VI/33/11

Rady Gminy w Kotuniu

z dnia 24 maja 2011r 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie  ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), Rada Gminy 

w Kotuniu uchwala, co następuje: 

§1

Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie  ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz 

prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt,  a  także  grzebowisk  i  spalarni  zwłok 

zwierzęcych i ich części, w brzmieniu nadanym załącznikiem do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Kotuń.

§3

Wymagania o których mowa w załączniku podaje się do  publicznej wiadomości na stronie 

internetowej Urzędu Gminy w Kotuniu, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Kotuniu 

i tablicach informacyjnych na terenie gminy.

§4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady

/-/  mgr  Anita  Drabarek



Załącznik

do Uchwały Nr VI/33/11

Rady Gminy w Kotuniu

z dnia 24 maja 2011r

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie  ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części.

§1

1.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności 
w  zakresie  ochrony  przed  bezdomnymi  zwierzętami  powinien  spełniać  następujące 
wymagania:

1) posiadać sprzęt do humanitarnego wyłapywania zwierząt w sposób nie powodujący 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt,

2) posiadać  środek  transportu,  oznakowany  w  sposób  umożliwiający  identyfikację 
przedsiębiorcy, odpowiedni do przewozu zwierząt,

3) zapewnić, w razie potrzeby, pomoc weterynaryjną,
4) posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę, w ilości gwarantującej stałe świadczenie 

usług,
5) posiadać miejsca, które jest przystosowane zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

11 marca  2004 r.  o  ochronie  zdrowia  zwierząt  oraz  zwalczaniu  chorób zakaźnych 
zwierząt  (t.j.  Dz.U.  z  2008r.  Nr  213,  poz.1342),  do  czasowego  przetrzymywania 
zwierząt bezdomnych przed ich przewiezieniem do schroniska,

6) posiadać  umowę  gwarantującą  odbiór  lub  pisemne  oświadczenie  o  gotowości  do 
odbioru zwierząt wyłapanych z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt. 

2.   Wymagania, o których mowa w ust.1 powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi 
dokumentami, takimi jak:

1) tytuł  prawny  do  miejsca  w  którym  będą  przetrzymywane  zwierzęta  przed  ich 
przewiezieniem do schroniska (np.  akt  notarialny,  odpis  z  księgi  wieczystej,  umowa 
dzierżawy, itp.),

2) aktualna umowa z zakładem leczniczym dla zwierząt lub lekarzem weterynarii, , 
3) decyzja  Powiatowego  Lekarza  Weterynarii  stwierdzająca  spełnienie  wymagań 

weterynaryjnych określonych dla środka transportu zwierząt zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 1 
lit.  a)  ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  o ochronie zdrowia zwierząt  oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt, (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342), 

4) opis urządzeń i środków technicznych jakie będą stosowane przy świadczeniu usług.
5) oświadczenie  o  posiadaniu  odpowiednio  wykształconej  oraz  przeszkolonej  kadry,  w 

ilości gwarantującej stałe świadczenie usług,
6) umowa ze schroniskiem na odbiór bezdomnych zwierząt. 



§2
1.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w 
zakresie  prowadzenia  schronisk  dla  bezdomnych  zwierząt  powinien  spełniać  następujące 
wymagania:

1) posiadać  prawa  do  dysponowania  nieruchomością,  na  której  prowadzić  będzie 
wnioskowaną działalność,

2) zapewnić zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę weterynaryjną,
3) posiadać wszelkie wymagane prawem pozwolenia na prowadzenie obiektu schroniska 

dla bezdomnych zwierząt, w szczególności z zakresu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane (t.j. Dz.U. z 2010r, Nr 243 poz.1623 z późn. zm.),

4) urządzenie  i  wyposażenie  schroniska  zgodnie  z  wymogami  określonymi  w 
rozporządzeniu  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  z  dnia  23  czerwca  2004  r.  w 
sprawie  szczegółowych  wymagań  weterynaryjnych  dla  prowadzenia  schronisk  dla 
zwierząt (Dz.U. z 2004r. Nr 158 poz.1657),

5) posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę, w ilości gwarantującej stałe świadczenie 
usług,

2.  Wymagania, o których mowa w ust.1 powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi 
dokumentami, takimi jak: 

1) tytuł prawnym do nieruchomości na której zlokalizowane ma być schronisko (np. akt 
notarialny, odpis z księgi wieczystej, umowa dzierżawy, itp.),

2) aktualna umowa z lekarzem weterynarii, 
3) oświadczenie o posiadaniu odpowiednio przeszkolonej kadry, w ilości gwarantującej 

stałe świadczenie usług,
4) oświadczenie  lub  inny  dokument  stwierdzający  posiadanie  urządzeń  i  obiektów 

niezbędnych  do prowadzenia  działalności,  określonych  w Rozporządzeniu  Ministra 
Rolnictwa i  Rozwoju Wsi z  dnia 23 czerwca 2004roku w sprawie  szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004r. 
Nr 158, poz.1657 z późn. zm.).

§3

1.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w 
zakresie  prowadzenia  grzebowisk  i  spalarni  zwłok  zwierzęcych  i  ich  części,  powinien 
spełniać następujące wymagania:

1) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność,
2) zapewnić nadzór weterynaryjny; 
3) posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę, w ilości gwarantującej stałe świadczenie 

usług,
4) posiadać  pozwolenie  na  użytkowanie  lub  inny  stosowny  dokument  wymagany 

przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz.U. z 2010r, 
Nr 243 poz.1623 z późn. zm.),

5) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części. Dysponować 
piecem  do  spalania  zwłok  lub  chłodnią  do  czasowego  przetrzymywania  zwłok 
zwierzęcych 

6) posiadać  środki  do  przechowywania,  bądź  gromadzenia  odpadów  powstałych  w 
procesie  spalania  lub  posiadać  umowę  gwarantującą  gotowość  odbioru  odpadów 
powstałych w procesie spalania.



2.   Wymagania, o których mowa w ust. 1 powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi 
dokumentami, takimi jak: 

1) tytuł  prawny do nieruchomości  na której  prowadzona ma być  działalność  (np.  akt 
notarialny, odpis z księgi wieczystej, umowa dzierżawy, itp.),

2) umowa o stałej współpracy z lekarzem weterynarii, 
3) oświadczenie o posiadaniu odpowiednio przeszkolonej kadry, w ilości gwarantującej 

stałe świadczenie usług, 
4) pozwolenie  na  użytkowanie  obiektu  lub  inne  stosowne  zezwolenia  wymagane 

przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jedn. Dz.U. z 2010 r. 
Nr 243 poz.1623 z późn. zm.)

5) umowa  gwarantująca  odbiór  lub  dokument  potwierdzający  gotowość  odbioru 
odpadów powstałych w procesie spalania.

Przewodniczący Rady
/-/ mgr Anita Drabarek


